
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Registrovaná kriminalita ve Středočeském kraji v roce 2024

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje



0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 1 227 1 561 3 176 1 759 906 1 491 2 160 1 432 1 824 736 1 809 1 377 1 136

2024 1 173 1 502 2 749 1 458 902 1 412 2 062 1 363 1 701 677 1 551 1 364 1 119

Celková kriminalita
registrováno 19 033 skutků

- 1 561  skutků
- 7,58 %

Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

za období 1. 1.- 31.12.2024



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

registrovaná kriminalita 

za období 1. 1.- 31.12.2024
celkem 19 033 skutků

- 1 561 skutků



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

13 ÚO meziroční pokles
meziroční změna 

registrované kriminality v %

za období 1. 1. – 31.12.2024



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

registrováno 25 442 22 124 20 424 19 210 20 428 18 091 17 625 19775 20 594 19 033

Celková kriminalita - vývoj 2015 až 2024 



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

10

20

30

40

50

60

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 42,05 33,31 41,43 42,97 35,2 43,99 56,43 56,63 45,83 50 36,98 37,9 32,74

2024 44,67 40,41 40,23 46,15 41,46 38,81 59,16 52,67 44,67 51,25 34,62 46,84 25,29

Celková kriminalita - objasněnost v %
2023: 43,11 %
2024: 43,79 %
rozdíl: + 0,68 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

50

100

150

200

250

300

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 84 120 269 93 59 111 134 89 120 50 138 80 70

2024 79 156 251 90 74 104 174 111 114 49 148 103 74

Násilná kriminalita
registrováno  1 527 skutků

+ 110 skutků
+ 7,76 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

10

20

30

40

50

60

70

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 66,66 54,16 43,86 51,61 28,81 54,05 61,19 58,42 61,66 58 56,52 43,75 48,57

2024 58,22 51,92 43,82 52,22 56,75 50,96 67,24 60,36 61,4 57,14 41,89 59,22 29,72

Násilná kriminalita - objasněnost v % 2023:   52,78 %
2024:   52,78 %
rozdíl:  0 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

384; 27%

311; 22%

186; 13%

163; 12%

104; 7%

71; 5%

198; 14%

2023

porušování domovní
svobody (§ 178)

úmyslné ublížení na
zdraví (§ 145-146a)

nebezpečné vyhrožování
(§ 353)

vydírání (§ 175)

loupež (§ 173)

týrání osoby žijící ve
společném obydlí (§ 199)

ostatní

355; 23%

349; 23%

228; 15%

195; 13%

112; 7%

79; 5%

209; 14%

2024

Násilná kriminalita - skladba



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

0

5

10

15

20

25

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

reg. 19 22 18 18 16 18 12 19 18 22

Vraždy - vývoj 2015 až 2024



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

obj. v % 78,95 95,45 88,89 88,89 93,75 100,00 100,00 84,21 94,44 95,54

Vraždy - objasněnost 2015 až 2024



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

10

20

30

40

50

60

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 31 33 53 36 17 20 26 10 21 7 16 34 11

2024 21 44 58 23 9 18 41 26 20 12 24 29 15

Mravnostní kriminalita registrováno 340 skutků
+ 25 skutků
+ 7,94 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 83,87 42,42 47,16 33,33 52,94 55 53,84 50 33,33 28,57 43,75 55,88 27,27

2024 66,66 63,63 41,37 34,78 55,55 55,55 43,9 34,61 45 50 54,16 48,27 46,66

Mravnostní kriminalita - objasněnost v % 2023:  48,88 %
2024:  48,52 %
rozdíl: - 0,36 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 689 820 1 684 1 008 513 690 1 071 596 980 308 1 060 741 705

2024 619 650 1 459 754 482 665 1070 628 863 251 883 661 676

Majetková kriminalita registrováno  9 661 skutků
- 1 204 skutků
- 11,08 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 20,17 14,63 24,46 27,28 19,68 19,85 34,73 33,38 25,2 22,07 17,54 17,54 14,89

2024 22,29 14 23,71 28,91 21,57 15,93 44,29 28,18 22,13 17,52 15,06 22,84 8,72

Majetková kriminalita - objasněnost v %

2023: 22,92  %
2024: 23,1 %
rozdíl:  + 0,18 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

100

200

300

400

500

600

700

800

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 300 340 715 396 199 189 242 170 438 104 428 262 290

2024 229 220 534 234 212 171 279 215 352 107 340 184 258

Krádeže vloupáním
registrováno 3 335 skutků

- 738 skutků
- 18,12 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

10

20

30

40

50

60

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 12,66 11,17 14,4 16,91 17,08 15,87 28,09 38,82 18,26 21,15 17,52 16,03 12,41

2024 20,96 12,72 19,1 17,52 21,22 11,11 54,48 21,39 16,47 14,95 14,11 20,1 6,58

Krádeže vloupáním - objasněnost v %
2023: 17,16 %
2024: 19,7 %
rozdíl:  + 2,54 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 32 45 79 43 17 22 34 25 29 16 96 39 51

2024 23 35 80 24 35 24 19 28 30 9 40 23 31

Krádeže vloupáním do RD registrováno 401 skutků

- 127 skutků

- 24,05 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 12,50 6,67 10,13 9,30 5,88 4,55 17,65 28,00 24,14 12,50 22,92 15,38 7,84

2024 17,39 11,43 27,50 29,17 31,43 12,50 36,84 10,71 20,00 22,22 22,50 30,43 12,90

Krádeže vloupáním do RD- objasněnost v %
2023: 14,20 %
2024:  22,19 %
rozdíl: + 7,99 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 19 33 85 53 26 48 71 55 47 42 29 38 13

2024 14 50 55 63 41 31 76 67 52 31 21 40 25

Drogová kriminalita registrováno 566
+ 7
+ 1,25 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 48 141 166 81 39 114 114 73 101 51 101 98 59

2024 49 113 169 66 30 90 72 44 93 64 66 63 40

Hospodářská kriminalita registrováno 959 skutků
- 227 skutků
- 19,14 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 41,66 15,6 16,86 25,92 2,56 24,56 39,47 46,57 36,63 21,56 27,72 26,53 30,5

2024 32,65 28,31 23,66 19,69 3,33 14,44 34,72 34,09 36,55 37,5 36,36 39,68 20

Hospodářská kriminalita - objasněnost v % 2023: 26,89 %
2024: 28,15 %
rozdíl + 1,26 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

50

100

150

200

250

300

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 169 192 248 141 91 189 282 193 175 83 244 216 139

2024 158 160 270 150 94 160 211 158 168 57 183 165 115

Skutky spáchané internetem registrováno 2 049 skutků
- 313 skutků
- 13,25 %



Registrovaná kriminalita

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

BN BE KL KO KH ME MB NB PB RA PVJ PVV PVZ

2023 20,71 17,71 16,53 12,77 13,19 16,93 14,89 16,58 26,29 16,87 18,44 14,35 9,35

2024 24,68 25,00 15,19 13,33 12,77 20,63 21,33 23,42 27,98 24,56 25,14 20,00 13,04

Skutky spáchané internetem - objasněnost v % 2023:  16,72 %
2024:  20,60 %
rozdíl:  + 3,87 %



Registrované skutky

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

podvod-bazary
neopr. přístup

soc. sítě

pornografie
(osoby mladší

18 let)
vydírání ransomware falešná faktura

romantika-
voják, lékař

phishing-
falešné stránky

bank atp.
vyhrožování

investice-
akcie, krypto

vzdálený
přístup  (např.
Anydesk atp.)*

reverzní
inzertní
podvod

(phishing  -
odkazy  )

bankéř

2019 701 82 75 34 25 24 19 11 8 8 1 0 0

2020 723 123 85 39 25 43 41 55 8 36 7 9 8

2021 1160 105 96 57 10 25 43 49 10 156 71 139 74

2022 1301 193 124 51 6 36 35 35 13 319 269 983 157

2023 1950 142 99 60 9 48 61 64 10 657 328 919 198

2024 1876 108 92 87 15 40 74 38 868 310 622 197

0

500

1000

1500

2000

2500

Kybernetická a ostatní kriminalita v kyberprostoru a přestupky - skladba a vývoj  2019 až 2024

2019 2020 2021 2022 2023 2024



Odčerpané výnosy z trestné činnosti

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

0

100000

200000

300000

400000

počet zajištění zajištěná hodnota v tis. Kč odčerpaná hodnota v tis. Kč

2023 2940 222 841 26 904

2024 3468 398 517 30 409

Výnosy



Způsobené škody

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kaje

Škody způsobené tr. činností v roce 2024: celkem 2.075.879 tis. Kč (-27%), z toho odcizením 308.387 tis. Kč (-23%)

9661; 51%

959; 5%

1527; 8%

6886; 36%

Registrováno skutků

majetková kriminalita

hospodářská kriminalita

násilná kriminalita

další trestná činnost

1090776; 52%

439619; 21%

8857; 1%

545484; 26%

Škoda celkem v tisících Kč



Priority pro rok 2025 trestní řízení

27.01.2025 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

Trestná činnost v internetovém prostoru

Hospodářská trestná činnost

Rychlost trestního řízení 

Identifikace a zajišťování výnosů z trestné činnosti



27.01.2025

Děkuji za pozornost

plk. Ing. Ondřej Smotlacha
NŘ pro SKPV

Tel: 974861223

Krajské ředitelství policie Středočeského kaje


